REQUERIMENTO 11/2025
Exmo. Sr. LUIZ CARLOS MACHADO
DD. Presidente da Câmara de Santa Bárbara do Monte Verde– MG.

O Vereador abaixo assinado, no pleno desempenho de suas funções e atribuições, dirige-se a V. Exa. para apresentar o presente REQUERIMENTO, conforme as normas regimentais desta Casa. Solicita que o referido pedido seja encaminhado ao Plenário e, após sua aprovação, que sejam tomadas as devidas providências nos seguintes termos:
[bookmark: _Hlk192064905]- Vem por meio deste requerer ao Executivo Municipal para que seja elaborado um projeto de Lei que aumente a licença dos servidores do Município adquirida após 05 (cinco) anos interruptos de exercício de 1 (um) mês para 3 (três) meses, a título de prêmio por assiduidade, com a remuneração do cargo efetivo.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2025

José Carlos de Almeida Lima
VEREADOR